
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO ŠKOLNÍ 

DRUŽINY 

Vypracovala: Mgr. Ladislava Plachá, ředitelka školy  

Schválila: Mgr. Ladislava Plachá, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne 22. 08. 2023 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 01. 09. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 01. 09. 2023 
 

O přijímání žáků do školní družiny rozhoduje ředitelka školy, a to na základě vyplněných 

náležitostí v písemné přihlášce a splněných kritérií pro přijetí, s ohledem na kapacitu školní družiny 

(25 žáků).  

 

1. Kritéria pro přijímání žáků do školní družiny:  

 

1) věk účastníků (od nejmladších účastníků): 

 5 let        6 bodů 

 6 let        5 bodů 

 7 let        4 body 

 8 let        3 body 

 9 let        2 body 

 10 let        1 bod 

 

2) forma  docházky při přihlášení k zájmovému vzdělávání 

 pravidelná denní docházka     6 bodů 

 pravidelná docházka      4 body 

 nepravidelná a příležitostná docházka    2 body 

 

3) ročník, který žák navštěvuje: 

 1. ročník       5 bodů 

 2. ročník       4 body 

 3. ročník       3 body 

 4. ročník       2 body 

 5. ročník       1 bod 

 

Přijati jsou žáci s nejvyšším počtem bodů až do naplnění kapacity školní družiny. 

V případě naplnění kapacity školní družiny a stejného počtu bodů u více uchazečů rozhodne 

ředitelka školy podle data narození.  

 

2. Závěrečná ustanovení: 

 

8.2. Směrnice nabývá platnosti dnem: 1. 9. 2023. 

8.3. Směrnice nabývá účinnosti dnem: 1. 9. 2023. 
 

V Sádku dne 22. 08. 2023 

 

  Mgr. Ladislava Plachá, ředitelka školy 


